

**Reparatie capitala a Casei de
Cultura din s. Cioresti,
r. Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Canalizare**

Valoarea de deviz 16 145,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Canalizare				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilena)	m	40,000	67,22 17,50	2 688,64 700,00
2	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,000	5,60 5,60	22,40 22,40
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (fasonyvye ciasti i sredstva krpelenya trub 10%)	m	40,000	67,22 17,50	2 688,64 700,00
4	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (revizia polietilen)	buc	2,000	45,34 17,50	90,68 35,00
5	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura	buc	3,000	45,34 17,50	136,02 52,50

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 50 mm procistka polietilen)				
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,240	1 779,67 269,50	427,12 64,68
7	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (manjeta antiincendiara d100)	buc	2,000	224,00 35,00	448,00 70,00
8	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (ceramica semirotund cu sifon) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	4,000	1 218,43 129,50	4 873,73 518,00
		Total 1. Canalizare Inclusiv salariu				11 375,23 2 162,58

		Total	lei	11 375,23
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	519,02
		Transportarea materialelor	10,00 %	914,95
		Total	100,00 +	12 809,20
		Cheltuieli de regie	4,00 %	512,37
		Total	100,00 +	13 321,57
		Beneficiu de deviz	1,00 %	133,21
		Total	100,00 +	13 454,78
		TVA	20,00 %	2 690,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 145,73 2 162,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a Casei de
Cultura din s. Cioresti,
r. Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Canalizare**

Valoarea de deviz 16 145,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,828	70,00	57,96
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,970	70,00	2 097,90
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,096	70,00	6,72
Total manopera						2 162,58

Material:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	6,000	2,00	12,00
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,080	15,00	16,20
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,420	24,00	10,08
4.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	25,00	61,20
5.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare polipropilena	m	82,400	48,00	3 955,20
6.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare reviziz polietilen	buc	2,000	27,00	54,00
7.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare procistka polietilen	buc	3,000	27,00	81,00
8.	26221024380001	Lavoar ceramica semirotond	buc	4,121	854,00	3 519,33
9.	26631021000001	Beton B7,5	m3	0,250	1 300,00	325,00
10.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,060	50,00	3,00
11.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,020	50,00	1,00
12.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	77,00	314,16
13.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	47,00	191,76
14.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	33,00	269,28
15.	28752773305221	Manjeta antiincendiara d100	buc	2,000	168,00	336,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,024	10,00	0,24
Total materiale de construcții						9 149,45

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,520	50,00	26,00
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,144	50,00	7,20
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,060	500,00	30,00
Total utilaje de construcții						63,20

Total	lei	11 375,23
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	519,02
Transportarea materialelor	10,00 %	914,95

Total	100,00 +	12 809,20
Cheltuieli de regie	4,00 %	512,37
Total	100,00 +	13 321,57
Beneficiu de deviz	1,00 %	133,21
Total	100,00 +	13 454,78
TVA	20,00 %	2 690,95

Total deviz:

16 145,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie capitala a Casei de Cultura din s. Cioresti, r. Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Canalizare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Canalizare				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilena)	m			67,22 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	70,00	17,50
	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare polipropilena	m	1,030	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	24,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	15,00	0,18
2	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,60 5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	70,00	5,60
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (fasonyvye ciasti i sredstva krpelnya trub 10%)	m			67,22 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	70,00	17,50
	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare polipropilena	m	1,030	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	24,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	15,00	0,18
4	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (revizia polietilen)	buc			45,34 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	70,00	17,50
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare reviziz polietilen	buc	1,000	27,00	27,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	24,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	15,00	0,36
5	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm procistka polietilen)	buc			45,34 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	70,00	17,50
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare procistka polietilen	buc	1,000	27,00	27,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	24,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	15,00	0,36
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 779,67 269,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	70,00	241,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	70,00	28,00
	26631021000001	Beton B7,5	m3	1,025	1 300,00	1 354,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	500,00	125,00
7	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (manjeta antiincendiara d100)	buc			224,00 ----- 35,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,500	70,00	35,00
	28752773305221	Manjeta antiincendiara d100	buc	1,000	168,00	168,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,000	2,00	6,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,030	50,00	1,50
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,010	50,00	0,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,260	50,00	13,00
8	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (ceramica semirotund cu sifon) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 218,43 ----- 129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	70,00	129,50
	26221024380001	Lavoar ceramica semirotund	buc	1,010	854,00	879,83
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	77,00	78,54
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	47,00	47,94
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	33,00	67,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.